Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     09.11.2021г.        №     542
пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского город​ского округа от 17.07.2019г. № 401 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 17.07.2019г. № 401 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском городском округе» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В пп. б) п. 1.8. Порядка слова «быть зарегистрированы» заменить словами «осуществлять свою деятельность»;
1.2. В п. 2.4.3. Порядка:

1.2.1. в пп. а) слова «- копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации (ИНН);» и слова «- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации (ИНН);» исключить;

1.2.2. в пп. е) слово «лицензии» исключить.

1.3. Абзац первый п. 2.4.13. дополнить словами: «в день поступления конвертов».
1.4. Пункт 2.7.3. дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«Субсидия распределяется пропорционально набранным получателями субсидии баллам. При равном количестве баллов субсидия распределяется между победителями в равных долях».
1.5. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Субсидия предоставляется получателям субсидии в пределах максимально возможной суммы субсидии.

В случае превышения максимально возможной суммы субсидии над размерами средств, предусмотренных по соответствующему мероприятию Программы, Комиссия вправе принять решение о предоставлении субсидии в размере, пропорциональном набранным получателем субсидии баллам по следующей формуле:

  ,,, где:

Si - сумма субсидии, причитающаяся i-тому получателю субсидии, рублей;

Sp - размер субсидии, предусмотренной в Программе на конкретное мероприятие, рублей;

Siz - сумма баллов в оценочных листах, набранных получателем субсидии;

СуммаSiz - общая сумма баллов в оценочных листах, набранных получателями субсидии.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава Омсукчанского

городского округа

             С.Н. Макаров

Si = Sp x (Siz / СуммаSiz) x 100%